Hæ sine dubio multa futuris relinquent  
indagationibus, nec nisi paullatim ad propo-  
sitam metam progredietur nostra cognitio.

Libro itaque optando, non male con-  
sulere videntur illi, qui nova inventa, quam-  
vis paucissima sint, & observationes rerum  
obscuriorum, publici juris faciant. Parum  
enim sæpe addendo acervus accumulatur, &  
formicæ, e quisquiliis minutis, magna for-  
miceta construunt. Sic Fauna Scandinavica,  
non nisi multo multorum labore, absoluta  
olim progredietur.

Nobis quoque liceat ad hoc ædificium  
laterculum proferre, & in sequentibus pa-  
gellis ea, a nobis lustrata, attingere anima-  
lia Scandinavica, quæ aut antea plane in-  
cognita credimus, aut Faunæ Scandinavicæ  
novitia habemus, aut denique ea, in quorum  
vel historia vel diagnosi aliquid corrigendum  
esse nobis videtur. Genera, ubi visum fu-

erit, integra recensebimus. Ordinum & classium novas dispositiones, hinc inde proponere periclitabimur.

Excursionibus nostris in varias Scandinaviæ partes, plurima debentur eorum quæ adferemus, nec quidquam, nisi quod ipsi examinavimus, in medium proferemus.

---

§. I.

**M**agna diversitas Specierum, quas complectitur *Echinus* Linnæi, Zoologos recentiores adduxit, ut hoc Genus in plura distribuerent. Quorum generum duobus tantum *Echino* scil. & *Spatago* adnumerandæ sunt Species, quæ in maribus nostris obveniunt.

**ECHINUS.** Müll.

**Corpus** subglobosum, crusta ossea, spinis mobilibus instructa, tectum.

**Tentacula** simplicia.

**Os** in centro basis situm, quinquedentatum.

Anus in centro verticis, ori oppositus.

Nomina Gener. Svec. Borre; Sjöborre;  
Norveg. Kragebold; Igelkjær.

Obs. Inter Species hujus Generis apud Zoologos maxima est confusio, quam extricare difficillimus est labor. Plurimæ enim Descriptiones ex Speciminibus, in Museis asservatis, factæ sunt. Variat vero magnopere post mortem animal. Deciduntur plerumque Spinæ, decorticatur epidermis, mutatur color. Characteres, quibus animal vivum dignoscebatur, amittuntur et alii in adspæctum veniunt. Utrique itaque, et ei, qui animal vivum. et ei qui testam exsiccata examinare velit, consulere conabimur.

\* *Subsphærici, basi planiore.*

I. ECHINUS SPHÆRA Müll.

Subglobosus, ruber, spinis semipollicaribus, confertis, albis, versus apicem coarctatum violaceis.

TESTA subsphærica, rubro-brunnea, tuberculis exsertis, crebris adpersa. Ambuacra tuberculis minoribus instructa; pororum pari triplici, utrinque oblique numero, perforata.

*Echinus Sphæra* Müll. Prodr. Zool. Dan  
p. 235. n. 2845.